7. “Romanus Pontifex” of Pope Nicholas V in 1454. (Source: Document of Archivio Secreto Vaticano (ASV), Reg. Vat. 405, Fl. 71r)

Nicholas V. Episcopus, Servus Servorum Dei, Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Romanus Pontifex coelestis Clavigeri successor et Vicarius Iesus Christi cuncta mundi climata omniumque Nationum in illis degentium qualitates paterna consideratione discutiens, ac salutem quaerens et appetens singulorum, illa, perpersa deliberatione, salubriter ordinat et disponit, quae grata Divinae Majestati fore conspicit, et per quae oves sibi divinitus creditas ad unum ovile Dominicum reducat, et adquirat eis felicitatis aeternae praemium, ac veniam impetret animabus, quae eo certius, autore Domino, provenire credimus, si condignis favoribus, specialibus gratis eos Catholicos prosequamur Reges et Principes, quos veluti Christianae Fidei athletas et intrepidus, non modo Saracenorum caeterorumque Infidelium Christi nominis inimicorum feritatem reprimere, sed etiam ipsos eorumque Regna, ac loca etiam in longissimis nobisque incognitis partibus consistentia pro defensione et aumento Fidei debellare, suoque temporali dominio subdere, nullis parcendo laboribus et expensis, a facti evidentia cognoscimus, ut Reges et Principes ipsi, sublatis quibusvis dispendiis, ad tam saluberrimum tamen laudabile prosequendum opus peramplius animentur.

Ad nostrum siquidem nuper, non sine ingenti gaudio et nostrae mentis laetitia, pervenit auditum, quod dilectus Filius, nobilis Vir, Henricus, Infans Portugalliae, Charissimi in Christo Filii Nostri Alphonsi, Portugalliae et Algarbii Regnorum Regis illustris, patriis inhaerens vestigiis, clarae memoriae Joannis, dictorum Regnorum Regis, ejus genitoris, ac zelo salutis animarum et Fidei ardore plurimum succensus, tamquam Catholicus et omnium caeteris Christi miles, ipsiusque Fidei acerrimus ac fortissimus defensor et interpidus pugil, ejusdem Craetoris gloriosissimum nomen per universum terrarum orbem etiam in remotissimis et incognitis locis divulgari, extolli et venerari, necnon illius ac vivificae, qua redempti sumus, crucis inimicos perfidos Saracenos videlicet, ac quoscumque alios Infideles ad ipsius Fidei gremium reduci, ab ejus ineunte aetate, totis adspirat viribus, post Ceptensem Civitatem in Africa consistentem per dictum Joannem Regem ejus subactam dominio, et post multa per ipsum Infantem nomine dicti Regis contra hostes et Infideles praedictos, quam etiam in propria persona, non absque maximis laboribus et expensis ac rerum et personarum periculis et jactura, plurimorumque naturalium quorum code gesta bella, ex tot tantisque laboribus periculis et damnis non fractus neque territus, sed ad hujusmodi laudabilis et pii propositi sui prosecutionem in dies magis atque magis exardescens in Oceano Mari quosdam solitarias Insulas Fidelibus propalavit, ac fundari et construi inibi fecit Ecclesias et alia pia loca in quibus

Divina celebrantur Officia, et dicti quoque Infantis laudabili opera et industria quamplures diversarum in dicto Mari existentium Insularum incolae seu habitatores ad veri Dei cognitionem venientes, sacrum Baptisma susceperunt, ad ipsius laudem et gloriam, ac plurimarum animarum salutem, Orthodoxae Fidei propagationem, et Divini cultas augmentum.

Praeterea cum olim ad ipsius Infantis pervenisset notitiam, quam nunquam, vel saltem a memoria hominum, non consuevisset per hujusmodi Oceanum mare versus meridionales et orientales plagas navigari, illudque nobis Occiduis adeo foret incognitum, ut nullam de partium illarum gentibus certam notitiam haberemus, credens se maxime in hoc Doe prestare obsequium, si ejus opera et industria mare usque ad Indos, qui Christi nomen colere dicuntur, navigabile fieret, sicque cum eis participare, et illos in Christianorum auxilium adversus Saracenos et alios hujusmodi Fidei hostes commovere posset, ac nonnullos Gentiles seu paganos nefandissimi Mahometi secta minima infectos populos inibi medio existentes continuo debellare eisque incognitum sacratissimum Christi nomen predicare ac facere praedicari, Regia tamen sempre auctoritate minitus, a viginti quinque annis citra exercituum ex dictorum Regnorum gentibus, maximis cum laboribus, periculis et expensis, in velocissimis navibus, Carabeliis nuncupatis, ad perquirendum mare et Provincias maritimas versus meridionales partes, et polum antarcticum annis singulis efer mittere non cessavit, sicque factum est, ut cum nave hujusmodi quamplures portus, Insula, et maria perlustrassent, ad Ghineam Provinciam tandem pervenirent, occupatisque nonnullis Insulsi, portibus ac mari, ejusdem Provinciae adjacentibus, ulterius navigantes, ad ostium cujusdam magni fluminis, Nili communiter reputati, pervenerunt, et contra illarum partium populos, nomine ipsorum, Alphonsi Regis et Infantis, per aliquos annos guerra abita extitit, et in illa quamplures inibi vicinae Insulae debellatae ac pacifice possessae fuerunt, prout adhuc cum adiacenti mari possidentur.

Exinde quoque multi Gginei et alii Nigri vi capti, quidam etiam non prohibitarum rerum permutatione, seu alio legitimo contractu emptionis ad dicta sunt Regna transmissi: quorum inibi copioso numero ad Catholicam Fidem conversi extiterunt, speraturque, Divina favente clementia, quod si hujusmodi cum eis continetur progressus, vel populi ipsi ad Fidem convertentur, vel saltem multorum ex eis animae Christo lucrifient.

Cum autem, sicut accepimus, licet Rex et Infans praedicti, qui cum tot tantisque periculis, laboribus et expensis, necnon perditione tot naturalium Regnorum hujusmodi, quorum inibi quamplures perierunt, ipsorum naturalium dumtaxat freti auxilio Provincias illas perlustrari fecerunt, ac portus, Insulas, et maria, hujusmodi acquisiverunt et possederunt, ut praefertur, ut illorum veri Domini, timentes ne alicui cupiditate ducti ad partes illas navigarent, et operis hujusmodi perfectionem, fructum et laudem sibi usurpare vel saltem impedire